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tel.: +48 22 343 46 00                
tel.: +48 22 815 30 11                               
fax: +48 22 343 45 25 
 
IK-EZP/065/026/ 2021                                                                   Warszawa, dnia   20.01.2021r. 
                                                          

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ (01) 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający – Narodowy Instytut Kardiologii ul. 
Alpejska 42, 04-628 Warszawa, dokonuje wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia („SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na dostawę pn: 

 
„Pierścienie zastawkowe, zestawy do drenażu klatki piersiowej, fartuchy chirurgiczne, 

rękawiczki operacyjne, cewniki” 

Znak sprawy ZP.089.2020 
 
1. Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 
Zwracamy się z prośba o doprecyzowanie, czy w części 2 poz. 1 Zamawiający wymaga zaoferowania 
zestawów do drenażu klatki piersiowej wyposażonych w dwa porty i dwa dreny ( A i B) mogących 
pracować pojedynczo lub równolegle do siebie pozwalając na przyrostowe prowadzenie pojedynczego 

lub podwójnego drenażu do wyboru przez użytkownika. 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale nie wymaga 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający w Części 2 w pozycji 1 dopuści zestawy do drenażu klatki piersiowej o parametrach: 

 Trzykomorowe , kompaktowe , komora kolekcyjna wyskalowana do pojemności 2300 ml 

 Precyzyjna podziałka  w zakresie małych objętości ewakuowanej treści – co 1 ml do objętości 
10ml, co 2ml od objętości 10ml do objętości 280 ml 

 Wydzielona i wyskalowana zastawka podwodna z zaworem ręcznym z filtrem antybakteryjnym 

oraz pokrywą zabezpieczającą do kontroli nadmiaru podciśnienia ( zabezpiecza utratę 
uszczelnienia podwodnego w przypadku wysokiego ujemnego ciśnienia w jamie opłucnej ) 

 Automatyczny zawór upustowy ciśnienia, uwalniający powietrze w przypadku nadmiaru ciśnienia 
dodatniego  (zabezpieczający przed wzrostem ciśnienia w kierunku dodatnim ) 

 Wodna komora regulacji ciśnienia ( regulacja mechaniczna wykluczona) 
 Półprzezroczysty elastyczny dren, nie zawierający lateksu , umożliwiający zlokalizowanie 

zalegającej treści 
 Zestaw przystosowany do zawieszenia na łóżku oraz stabilnego  postawienia na podłodze – 

podstawka odporna na zamoczenie 
 Membranowy port dostępowy do części komory kolekcyjnej , umożliwiający łatwe i aseptyczne 

pobranie treści nawet przy małej objętości 

 Membranowy port dostępowy do zastawki podwodnej , umożliwiający łatwą i aseptyczną  
korektę poziomu płynu 

 Bezszmerowość zestawu podczas użytkowania 
 Termin ważności min. 24 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego ? 

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający w części 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem:  
Zestawy do drenażu klatki piersiowej  
• Trzykomorowe, kompaktowe, komora kolekcyjna wyskalowana do pojemności 2500 ml  
• Precyzyjna podziałka w zakresie małych objętości ewakuowanej treści – wyskalowany co 1ml do 
pojemności 100ml, co 2ml do pojemności 200ml, co 5 do pojemności 2500ml? Pozostałe parametry bez 

zmian? 
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Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie 4 dot. rozdziału 8.5. 1 SIWZ 
Czy w miejsce zaświadczenia, podmiotu uprawnionego do kontroli jakości, potwierdzającego, że 
dostarczane produkty odpowiadają określonym normom zharmonizowanym lub specyfikacjom 

technicznym, można  przedstawić Kartę Danych Technicznych wystawioną przez producenta? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 5 dot. części nr 3 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z zapięciem na rzep-przylepiec   min. 2 cm x 5 cm  i 2 cm x 13 cm? 
Pozostałe zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 6 dot. części nr 3 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z celulozy o gramaturze 55g/m2? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 7 dot. części nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z zapięciem na rzep-przylepiec   min. 2 cm x 5 cm  i 2 cm x 13 cm? 
Pozostałe zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 8 dot. części nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z celulozy o gramaturze 55g/m2? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 9 dot. wzoru umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź  
Za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy. 

Pytanie 10 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 8 ust. 1 pkt 1 i 2 wzoru umowy słowo "opóźnienia" zostało 

zastąpione słowem "zwłoki"? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka 

(czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione 

naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na 

niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 

r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu 

umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w 

wykonaniu umowy." 

Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 11 dot. wzoru umowy 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej 
części umowy? 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 12 dot. części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego fartucha operacyjnego pełnobarierowego 

wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 

troki wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony z w sposób zapewniający 
zachowanie sterylności z przodu i tyłu operatora. Fartuch przy szyi zapinany na rzep o długości 3,5cm x 
2,5 cm i 3,5cm x 10 cm dla rozmiaru M oraz 3,5 cm x 12,5 cm dla rozmiaru L i XL. Fartuch posiada 
miękkie poliestrowe mankiety o długości min. 7 cm. Szwy wykonane metodą ultradźwiękową. Na 
opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne zawierające m.in. LOT, datę ważności oraz 

nazwę marki. Kod kreskowy na 2 etykietach. Rozmiar M – 125cm, L – 135cm, XL – 145cm. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 13 dot. części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 1 sztuki dla każdego 

rozmiaru? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 14 dot. części nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego ręcznika o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 
wykonanego z celulozy wzmocnionej nicią nylonową. Gramatura 55g/m2. Opakowanie a’1 sztuka. Ilość 
oferowanych opakowań – 30 000. 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 15 dot. części nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego fartucha operacyjnego pełnobarierowego 
wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2, posiadający przepuszczające powietrze 
wzmocnienie z laminatu w części przedniej i na rękawach o gramaturze 50g/m2. Fartuch wyposażony w 
2 troki zewnętrzne i 2 troki wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony z w 

sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i tyłu operatora. Fartuch przy szyi zapinany na 
rzep o długości 3,5cm x 2,5 cm i 3,5cm x 10 cm dla rozmiaru M oraz 3,5 cm x 12,5 cm dla rozmiaru L i 
XL. Fartuch posiada miękkie poliestrowe mankiety o długości min. 7 cm. Szwy wykonane metodą 
ultradźwiękową. Oznaczenie rozmiaru i rodzaju fartucha nadrukowane bezpośrednio na fartuchu 
widoczne zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie 
sterylności z przodu i z tyłu operatora. Na opakowaniu 4 repozycjonowalne etykiety samoprzylepne 

zawierające m.in. LOT, datę ważności oraz nazwę marki. Kod kreskowy na 2 etykietach. Rozmiar M – 
126cm, L – 137cm, XL – 147cm. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 16 dot. części nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 1 sztuki dla każdego 
rozmiaru? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 17 dot. części nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego ręcznika o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 
wykonanego z celulozy wzmocnionej nicią nylonową. Gramatura 55g/m2. Opakowanie a’1 sztuka. Ilość 
oferowanych opakowań – 20 000. 
Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 18 dot. SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty skompresowanej np. w postaci zip? 
Odpowiedź 
Tak 

Pytanie 19 dot. części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z hydrofobowej włókniny typu SMS? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 20 dot. części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany razem z 2 ręcznikami chłonnymi o wymiarach 30x30cm 
dodatkowo owinięty w serwetę włókninową? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 21 dot. części nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z wysokochłonnej celulozy o gramaturze 56g/m2 w 
rozmiarze 40x40cm? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 22 dot. części nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki pakowane a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 23 dot. części nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z hydrofobowej włókniny typu SMS? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 24 dot. części nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany razem z 2 ręcznikami chłonnymi o wymiarach 30x30cm 

dodatkowo owinięty w serwetę włókninową? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 25 dot. części nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z wysokochłonnej celulozy o gramaturze 56g/m2 w 
rozmiarze 40x40cm? 
Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 26 dot. części nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ręczniki pakowane a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź 
Tak.  
 
Pytanie 27 dot. części nr 3, 4 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie poz. 1 do oddzielnego pakietu. Takie 
rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie 
konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i 
wymiernych korzyści finansowych. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 28 dot. części nr 3, 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch chirurgiczny standardowy z 2 etykietami 
samoprzylepnymi, przygotowanymi zgodnie z obowiązującymi normami, zawierającymi dane: nr 
katalogowy (REF), serię LOT, datę ważności, a dane producenta umieszczone są na opakowaniu 
jednostkowym fartucha? 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 29 dot. części nr 3, 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny pakowany z dwoma celulozowymi 
ręcznikami do rąk, a oprócz tego Wykonawca zobowiązuje się również do dostarczania oddzielnie 
sterylnych ręczników zgodnie z wymaganiami Zamawiającego?  
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 30 dot. części nr 3, 4 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, w którym rzepy mają wymiary: 3 x 
5 cm i 3 x 9,5 cm? 
Odpowiedź 

Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 31 dot. części nr 3, 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny z mankietem poliestrowym o 
długości 7 cm (+/- 1 cm)? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 32 dot. części nr 3, 4 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów posiadających zapięcie na szyi na rzep w rozmiarze: 
2cm x 10cm i 2cm x 10cm 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 33 dot. części nr 3, 4 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów posiadających mankiet o nieznacznie różniącej się od 

wymaganej długości min. 7cm 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 34 dot. części nr 3, 4 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartuchów posiadających dwie etykiety zawierające nr 
katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane importera (……...). 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 35 dot. części nr 3, 4 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów pakowanych wraz z dwoma 

ręcznikami wiskozowymi w komplecie (ręczniki celulozowe z pozycji 3.2 i 4.2 zostają bez zmian). 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 36 dot. części nr 5 poz. 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice sterylizowane tlenkiem etylenu umożliwiając tym samym złożenie 
konkurencyjnej cenowo oferty z zachowaniem tych samych parametrów technicznych i użytkowych 
rękawic. Rodzaj sterylizacji nie wpływa bowiem na parametry rękawic. 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 37 dot. części nr 5 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o długości min. 285mm +/- 5mm 
(podobnie jak dla rękawic w poz. 1). Dopuszczenie rękawic o powyższej długości umożliwi zaoferowanie 
rękawic korzystnych cenowo jak i jakościowo. Pozostałe parametry rękawic zgodne z wymogami siwz. 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 38 dot. części nr 5 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o długości min. 300mm. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie 39 dot. części nr 5 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o grubości na palcu 0,18-0,19mm oraz 
o grubości na dłoni 0,16-0,17mm 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 40 dot. części nr 5 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o długości min. 285mm +/- 5mm 
(podobnie jak dla rękawic w poz. 1). Dopuszczenie rękawic o powyższej długości umożliwi zaoferowanie 
rękawic korzystnych cenowo jak i jakościowo. Pozostałe parametry rękawic zgodne z wymogami siwz. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 41 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 11 o treści:  
„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego 

ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia 
COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na 
wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko 

posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 
niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez 
kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające 
szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające 
bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców 
wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu 
niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych 

na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego 
charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak 
długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest 
niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na 
terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ  

 
Pytanie 42 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 4 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu 
realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do 
właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa 
podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z 

art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można 
czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 
uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 
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487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 
450/14). 

Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 43 dot. wzoru umowy 

Wnosimy o wykreślenie § 8 ust. 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią 
art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W 

okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z 
COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie 
może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, 
a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile 
zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie 

umowy należy traktować jako nieważne. 
Odpowiedź  
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Załącznikach nr 7 oraz nr 8 do SIWZ-wzór umowy 
depozyt/dostawa  
 
Pytanie 44 dot. wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 3 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej 

do 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy. 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 45 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Zmiana 

postanowień niniejszej umowy wymaga formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności, z 
wyjątkiem przypadków przewidzianych niniejszą umową. Zwiększenie lub zmniejszenie asortymentu 
dokonywać się będzie na podstawie zamówień przesyłanych przez Zamawiającego do Wykonawcy. 
Odpowiedź  
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Załącznikach nr 7 oraz nr 8 do SIWZ-wzór umowy 
depozyt/dostawa  
 

Pytanie 46 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 5 pkt 5.1. projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści lit. a) 
oraz o wykreślenie pkt 5.3. W konsekwencji powyższego wnosimy o dodanie do niniejszego § ust. 5a o 
treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena 

ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 
zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. 

Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: 
Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem 
cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje 
bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą 
się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 
określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie 
Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. 

uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego 
aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o 
zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 47 dot. wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 
umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku 
zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę 
jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów 
dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w 

całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 
zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 48 dot. SIWZ 
Wnosimy o zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w przedmiotowym postepowaniu zgodnie z 

treścią art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, ze zm.). UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią 
uzasadnienia do Rządowego projektu ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych 

udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw (Druk 382): „Bezpośrednim skutkiem pogorszenia się sytuacji 
ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych mogą być trudności w 

ponoszeniu przez nich kosztów związanych z uzyskaniem zamówień publicznych, takich jak koszt 
wniesienia wadium czy też zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Dlatego też w art. 58 pkt 15 
projektu ustawy proponuje się zniesienie obowiązku żądania wniesienia wadium w postępowaniach o 
szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w postępowaniach o najwyższych wartościach. 
Spowoduje to obniżenie kosztów udziału w postępowaniu, a przez to zwiększenie dostępności rynku 
zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19. Przygotowując 
postępowanie o udzielenie zamówienia, zamawiający powinien dokonać oceny zasadności żądania 

wniesienia wadium z uwzględnieniem specyfiki danego zamówienia, w tym kręgu potencjalnych 
wykonawców (np. czy istnieje ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców lub udziału w postępowaniu 
niesolidnego wykonawcy).” 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 49 dot. części 4 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie możliwość zaoferowania fartucha o gramaturze min. 35 g/m2. 
Zaopatrzone w nieprzemakalne wstawki z przodu i na rękawach 40,5 g/m2, a na przodzie: 42 
g/m2. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 50 dot. wzoru umowy 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w § 13 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na 
okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych 

dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury 
postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem 
ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli 
z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 

dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się 
nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do 

sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego 
uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy 
prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 
Odpowiedź  
Zgodnie z SIWZ 
 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Załącznikach 7 oraz 8 do SIWZ- wzór umowy 

depozyt/dostawa. Załączniki stanowią integralną części SIWZ. 
                                                
 

W imieniu Zamawiającego 
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